(cinco mil cruzeiros reais), a ser majorada, automaticamente, na mesma proporção dos reajustes dos vencimentos dos cargos de provimento
em comissão da administração direta do Poder Executivo.   

- Redação dada pelo Decreto nº 4.162, de 26-1-1994.

Art. 14 - O valor do jeton percebido pelos membros do Conselho Penitenciário do Estado de Goiás é fixado na quantia de
Cr$ 708.000,00 (setecentos e oito mil cruzeiros), por sessão a que comparecerem.
- Redação dada pelo Decreto nº 3.943, de 18-3-1993.

Art. 14 - A gratificação pela participação em reuniões do Conselho Penitenciário do Estado de Goiás, devida aos membros,
é fixada em Cr$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil cruzeiros).

§ 1º - A gratificação do Presidente do Conselho será acrescida, a título de representação, de 30% (trinta por cento) sobre a
importância a que fizer jus.

§ 2º - A gratificação devida aos membros efetivos e suplentes será proporcional ao comparecimento às reuniões ordinárias